
 

  
 

Comune di Isili 
Provincia di Cagliari  

08033 Piazza San Giuseppe n.6  
Tel.0782/804464-804463 Fax 0782/804469  

Email ufficiotecnico@comune.isili.ca.it Pec protocollo.isili@pec.comunas.it 
 

                UNITA’ OPERATIVA  
                EDILIZIA – URBANISTICA – LAVORI PUBBLICI – PATRIMONIO – 

COMMERCIO - VIGILANZA 
 

 

DETERMINAZIONE N. 56 DEL 17-10-2013 
CIG 53801120E0 

 
 

Reg. Generale N. 204 
 

Oggetto: ACQUISTO GASOLIO DA RISCALDAMENTO - ADESIONE CONVENZIONE 
CONSIP - IMPEGNO DI SPESA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

VISTI: 
• il provvedimento del Sindaco n. 212 del 02/01/2013 relativo alla nomina dei Responsabili di 

Servizio; 
• la delibera di C.C. n. 23 del 31.07.2013 con la quale è stato approvato il bilancio per l’anno 

2013; 
• la delibera di G.M. n.43 del 08.08.2013 avente per oggetto “Assegnazione risorse ai 

responsabili di posizione organizzativa nelle more di approvazione del piano delle 
performance”; 

• l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad assumere impegni 
di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs. 118/2011; 

DATO ATTO che occorre acquistare gasolio da riscaldamento per rifornire gli impianti di 
riscaldamento installati  nei seguenti edifici di proprietà comunale: 

COMUNE – MUSEO - BIBLIOTECA - SCUOLE ELEMENTARI - SCUOLE MEDIE- 
CENTRO SOCIALE – EX MONTEGRANATICO – GIUDICE DI PACE ; 

VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione dei beni e servizi in economia, adottato con 
Delibera del C.C. N. 20 del 09.07.2012 ; 
VISTO l'art. 1, comma 450, della L. 296/2006 (Finanziaria 2007), così come modificato dall'art. 7 del 
D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito dalla L. 6 luglio 2012, n. 94, il quale prevede che le 
amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono obbligate, a pena 
di nullità dei relativi contratti,  a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’ articolo 328 del D.P.R. 207/2010 ovvero al 
sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento 
delle relative procedure; 
CONSTATATO che il servizio per la fornitura di gasolio da riscaldamento,  rilevato sul sito Consip, “Acquisti 
in rete della pubblica Amministrazione”, è attualmente prestato, per lotto 10 (sardegna), dalla ditta E.N.I. 
S.p.A. Divisione Refining & Marketing con sede in Piazzale Enrico Mattei n. 1 – Roma – P.I. 00905811006, ed 
attiva dal 04/04/2012 e fino al 04/04/2014: CIG.: 2885754787; 
CONSIDERATO che quest’Amministrazione intende aderire, per l’acquisizione di gasolio da riscaldamento 
per gli impianti di riscaldamento degli edifici comunali, alla convenzione CONSIP presente sul sito 



 

Determinazioni Area Tecnica n.56 del 17-10-2013 COMUNE DI ISILI Pag. 2 

“Carburanti Extrarete e Gasolio da Riscaldamento ed. 7”  ai sensi dell’art. 26 Legge n.488 del 23/12/1999 
e ss.mm.ii; 
RITENUTO di dover impegnare la spesa per l’acquisto di gasolio da riscaldamento tramite 
Convenzione CONSIP; 
VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune adeguato con atto del C.C.  n.15 in data  
25.05.2000, dichiarato "ESENTE DA VIZI DI LEGITTIMITA' " dal  CO.RE.CO. di Cagliari prot. N. 
1880 del 31.05.2000, pubblicato all'Albo Pretorio dal 19.06.2000 al 4.07.2000 e ripubblicato in data 
6.07.2000 fino al 21.07.2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di aderire alla convenzione CONSIP, presente sul sito “Carburanti Extrarete e Gasolio da 
Riscaldamento ed. 7” LOTTO 10 (SARDEGNA) per l’acquisto di gasolio da riscaldamento per gli 
impianti degli edifici comunali; 
 
2. Di disporre l’acquisto di gasolio da riscaldamento, a seguito dell’adesione alla convenzione 
CONSIP, dalla ditta ENI spa S.p.A. Divisione Refining & Marketing con sede in Piazzale Enrico Mattei 
n. 1 – Roma; 
 
3. Di impegnare la spesa di € 45.911,91= nei seguenti capitoli di spesa: 

- € 12.611,91= al Cap. 104321.1 “Acquisto gasolio  Scuola Media Statale”   
- € 12.700,00= al Cap. 104221,1 “Acquisto gasolio Scuole Elementari”. 

- €   7.000,00= al Cap. 101221.1 “Acquisto gasolio riscald. uff. generali”;  
- €      500,00= al Cap. 102121.1 “Acquisto gasolio riscald. Giu. Pace”  
- €   1.200,00= al Cap. 105125.1 “Acquisto gasolio riscaldamento Museo”  
- €   3.900,00= al Cap. 105121.1 “Acquisto gasolio riscaldamento biblioteca” 
- €   5.000,00= al Cap. 105124.1 “acq. gasolio sistema sub-biblit”    
- €   3.000,00= al Cap. 110429.1 “acq. Gasolio risc. Centro sociale”  

 
3)  di prenotare l’impegno di spesa di € 37.200,00 nei seguenti capitoli del successivo bilancio di 
previsione per l’anno 2014: 
- € 10.000,00= al Cap. 104321.1 “Acquisto gasolio  Scuola Media Statale”   
- € 10.000,00= al Cap. 104221,1 “Acquisto gasolio Scuole Elementari”. 

- €   7.000,00= al Cap. 101221.1 “Acquisto gasolio riscald. uff. generali”;  
- €   1.000,00= al Cap. 102121.1 “Acquisto gasolio riscald. Giu. Pace”  
- €   1.200,00= al Cap. 105125.1 “Acquisto gasolio riscaldamento Museo”  
- €   3.000,00= al Cap. 105121.1 “Acquisto gasolio riscaldamento biblioteca” 
- €   2.000,00= al Cap. 105124.1 “acq. gasolio sistema sub-biblit”    
- €   3.000,00= al Cap. 110429.1 “acq. Gasolio risc. Centro sociale”  

 
4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi dell'art. 49 del TUEL, D. Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del D.L. 
10.10.12, n. 174; 
 

5. Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11: 
 

 



 

Determinazioni Area Tecnica n.56 del 17-10-2013 COMUNE DI ISILI Pag. 3 

Registrazione: Anno di 
imputazione €

Anno di 
pagamento / 
riscossione

€ Controllo di 
cassa

1 2012 2012 OK
X  Impegno di spesa 2 2013 45.911,91 2013 30.000,00 OK

3 2014 37.200,00 2014 53.111,91 OK
 Accertamento di entrata 4 2015 2015 OK

5 2016 2016 OK
Tot.€ 83.111,91 6 2017 2017 OK
N.: 7 2018 2018 OK
Data: 8 2019 2019 OK
Cap. n.: 9 2020 2020 OK

10 2021 2021 OK
11 2022 2022 OK
12 2023 2023 OK

OK 83.111,91 OK 83.111,91
 
 
6. Di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel predisponendo Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza 
pubblica, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102. 
 

7.  Di nominare, ai sensi degli artt. 4-5-6 della Legge 241/1990 e art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. 
responsabile del procedimento la Sig.ra Zedda Teresina, dipendente di ruolo presso questa unità operativa 
del Comune di Isili.-  

 
      (CODICE SIOPE: 1202) 

 
 

      Il Responsabile del servizio tecnico 
       Casu Renzo 

 
 
Ai sensi del comma 4 dell’art. 151, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene 
esecutiva. 
 
Lì  17-10-2013  
 
 Il Responsabile del servizio finanziario 
  Podda Pier Giorgio 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
In pubblicazione all’albo pretorio del Comune, ai sensi del vigente Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi (art. 22), con decorrenza dal 17-10-2013 al 27-10-2013 reg. n. 691 
 
Lì  17-10-2013 
 
 Il Responsabile del servizio 
  Casu Renzo 
 



 

Determinazioni Area Tecnica n.56 del 17-10-2013 COMUNE DI ISILI Pag. 4 

 


